
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore-polizia Municipale-


ORDINANZA N. 52 DEL 27 APRILE 2016 

OGGETTO: 	Esecuzione lavori di scavo per posa in ope ra di intì·astrutture per la banda larga nel 
tenitorio comunale da parte della Telecom Italia. Di sc iplina circo lazione e sosta 
vcicolare Via Roma. 

Il DI Hl GENTE 

PREMESSO: 

- che la TcJecom ha richiesto con note del 03/02/2016 prot. 2652-2653-2654-2 655 l'autorizzazion e 

ncll e zone indicate per l'esecuzione dei lavori di cui in oggetto: 

. che il Dirigente UTC in data 25 febbraio 2016 ha rila sc iato le relati ve autorizzazioni; 


DATO ATTO che COn nota prodotta brevi manu in copia al Settore in data 27/04/20 16, registrata al 

n. 2 11 6 di Settore, la ditta EdS Infrastrutture spa , esecutrice dei lavori suddetti , ha richiesto la 
proroga tino al 28/04/20 16 de ll a di sciplina di circo lazio ne in Via Roma di cui a ll a Ord. n. 48/20 16 
nonché la disciplina della ci rco lazio ne e sosta con senso unico di marcia in Via Roma -tratto 
compreso da Via IV Novembre e Piazza Marconi - dal 29 Aprile al 03 Maggio 20 16 ; 

RITENUTO opportuno assumere provvedimenti per la discip lina della circolazione stradale e sosta 
nel sito interessato dall a esecuzione dei suddetti lavor i nella considerazione che le dimensione della 
via i nteressata non consentono in sicurezza contemporaneamente la attuale circo lazione vcicolare e 
la esecuzione dei la vori : 

DATO ATTO che sulla prese nte dete rminazio ne il so ttoscritto esprime parere in ordine a ll a 
rego larità cd alla correttezza de ll ' azione amminist rati va ai sensi dell' art. 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 nonché l· insuss istenza di situazioni limit at ive o prcclusive all a ges ti one della pratica. 

VISTO l'art.7 del DP R.n.285 del 30.4.1992 e rego lame nto di esecuzione: 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione S ici lia: 

DISPONE 

dalle ore 07,00 alle 18,00 del 28/0412016 : 
il divieto di sosta e circo lazione in Via Roma c P.zza Marconi con con deroga per il bus 
urbano e mezzi di soccorso 
la direzione obbligatoria verso Via G. B. Li Volsi per i veicoli provenien ti da Via F.lli Testa 
e S. Benedetto 
la direzione obbligatoria verso Via Umberlo per i veicoli provenie nti da Via Pozzctto e IV 
Novembre 

dalle ore 07,00 del 29 aprile alle ore 18,00 del 03 maggio 2016 
il di vieto di sosta ambo i lali in Via Roma c P. zza Marconi 
il senso unico di marcia in Via Roma e P.zza Marconi con direz.ione IV Novembre/S. 
Benedetto con deroga per il bus urbano e mezzi di soccorso 



la direzione obb liga toria verso Via G. B. Li Volsi per i veicoli proveni enti da Via F.lli Testa 
e S. Benedetto 

- è a ca ri co della ditta esecutri ce dei lavo ri ga rantire con ido neo personal e c mezz i tec nic i il transito 
del bus urbano nel senso di marcia verso Via S. Benedetto e mezzi di soccorso in entrambi i sensi di 
marCIa 

- è a ca ri co della ditt a esecutrice dci lavori garantire ogni responsab ilità per danno a cose o persone 

- è a cari co della ditt a eseclllri ce dei lavori l' apposiz ione della re la tiva segnale ti ca di cant iere 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ~rd.nanza . 

IL DIRIG TE 
Dott.ssa Maria zia LEANZA 

=====================================~================================= 

4° SETTORE 
A tt esta7. ione di regolarità e co rrettezza dell ' azione amminis trat iva ai sensi dell 'art . 14 7 bis l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di s ituaz ioni limita ti ve o preclusive a lla ges tione dell a 
pratica. I 

N ,cos ,a, lì 27 apnle 20 16 

J~IRJGENTE 
Dott.ssa M ia Grazia Leanza 

=== ========== =========== === ============ ============== =========== ===== 

r eg. a t n. 2117NV.UU. de l 27 aprile 2016 

http:2117NV.UU

